РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ РАЙОН
ГЛАДЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ГЛАДЫШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  9 апреля 2010 года № 29
            с. Гладышево
О порядке  подготовки проектов нормативных правовых актов

            Гладышевской  сельской  Думы  при получении экспертного заключения

           В соответствии с  Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 260-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации в связи с организацией и ведением регистра муниципальных правовых актов», Закона Курганской области от 30 октября 2008 года № 400 «Об  организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Курганской области»,  статьей 23 Устава  Гладышевского сельсовета Мишкинского района,  Гладышевская сельская  Дума:

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок  подготовки проектов нормативных правовых актов Гладышевской сельской Думы  при получении экспертного заключения  согласно приложения к настоящему решению.

2. Назначить ответственным за разработку проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Гладышевской сельской Думой при получении экспертного заключения Правительства Курганской области лицо, контролирующее исполнение  нормативного правового акта.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Гладышевской сельской Думы  Ишунина М.Т.
Председатель Гладышевской сельской Думы

                      М.Т.Ишунин
                                                                                                             Приложение

 к  решению Гладышевской сельской  Думы «О порядке  подготовки проектов нормативных правовых актов Гладышевской сельской Думы  при получении экспертного заключения»
от 9 апреля 2010 года  № 29
ПОРЯДОК

подготовки проектов нормативных правовых актов Гладышевской сельской Думы  при получении экспертного заключения

                                         1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 Настоящий Порядок разработан в соответствии с   Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 260-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с организацией и ведением регистра муниципальных правовых актов», Закона Курганской области от 30 октября 2008 года № 400 «Об  организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Курганской области» и определяет порядок подготовки ответственным лицом Гладышевской сельской Думы проектов нормативных правовых актов при получении экспертного заключения.

2. ОБЯЗАННОСТИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ПРИ
             ПОЛУЧЕНИИ ЭКСПЕРТНОГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ

2.1.  Ответственное за подготовку проекта нормативного правового акта Гладышевской сельской Думы лицо при получении экспертного заключения в течение одного месяца со дня его регистрации Гладышевской сельской Думой разрабатывают проект нормативного правового акта в новой редакции либо проекта о внесении изменений в нормативный правовой акт в соответствии с рекомендациями, изложенными в  экспертном заключении.

2.2. При необходимости ответственное за подготовку проекта нормативного правового акта Гладышевской сельской Думы лицо, координируют свои действия с должностным лицами администрации Гладышевского сельсовета, правовой службой Администрации Мишкинского района в соответствии с соглашением.

2.3. Ответственное лицо после подготовки проекта  нормативного правового акта направляет его в правовую службу Администрации Мишкинского района для проведения правовой  экспертизы в соответствии с соглашением.

2.4. Ответственное лицо за пять дней до принятия нормативного правового акта направляет подготовленный проект в прокуратуру Мишкинского района  для проведения  антикоррупционной экспертизы в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

2.5. После проведения прокуратурой Мишкинского района  антикоррупционной экспертизы  проекта нормативного правового акта  Гладышевская сельская Дума принимает нормативный правовой акт с учетом заключений (рекомендаций) прокуратуры Мишкинского района, правовой службы Администрации Мишкинского района. После внесения изменений и дополнений проект муниципального нормативного правового акта рассматривается в установленном порядке и направляется на подпись Главе Гладышевского сельсовета.

2.6. Не позднее 10 дней со дня принятия (издания) нормативного правового акта его копия, надлежащим образом заверенная, а также сведения об источниках и дате официального опубликования (обнародования) предоставляется в службу контрольно-организационной работы Администрации Мишкинского района на бумажном носителе и в электронном варианте с сопроводительным письмом установленной формы для направления  акта в регистр муниципальных нормативных правовых актов Курганской области.

2.7. В случае нарушения сроков подготовки проектов нормативных правовых актов ответственное лицо несет дисциплинарную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

2.8. Информация о применении к ответственному лицу мер дисциплинарного воздействия в десятидневный срок направляется в правовое управление Правительства Курганской области.